execrantur, et vineas ubi possunt, succidant. Germaniam autem nostram Græciæ sororem esse quantum ad ebrietatem, quis non videat? Quidquid inchoatur, quidquid et finitur, vino inchoatur et finitur; si quis te invisat, propinando illum salutas, eidemque valedicis poculo S. Joannis: neminem honorare norunt, nisi pergræcando; hoc medio eriguntur fœdera et societates, optantur sanitates, promittitur fidelitas, aguntur Deo gratiæ. Jure huc referimus, quod Fridericus Fornerus suffraganeus Bambergensis, in lib. I. de temulentia malo scribit, cap. X. « Mihi, inquit, necnon et pluribus aliis, retulit primarius quidam Franconicæ nobilitatis eques, raræ senectutis et canitie, cui vel eo major fides tribuenda, quod Lutheri doctrinam et ipsemet profiteretur, et Lutherum se sæpius ad populum concionantem inaudisse, contestaretur; mihi retulit, inquam, se florente adhuc ætate juvenem magno cuidam et catholico imperii principi (quem et nomine tenus ipse indicabat, quod consulto subticendum nobis) inserviisse, et quod dicam, suismet auribus et percepisse, et oculis aspexisse. Institutum erat a duobus aliis Protestantium confessioni addictis imperii primoribus splendidissimum regali luxu convivium, ad quod vicinitatis et amicitia causa tertius ille catholicus identidem vocabatur, occulti, quod clam institutum erat, ignarum plane stratagematis. Ergo inter accumbendum epulis ampla hinc inde pocula in circum e manu ad manum transmissa optabantur, quibus insidiose callideque catholicus ille ut plurimum petebatur eo consilio, ut largius bibendo inebriaretur. Successit illorum fraudulenta et funesta machinatio ad sententiam, magno plurimorum infortunio atque Ecclesiæ catholicæ ingenti ruina. Surgitur itaque mensis remotis, statur de more, ulterius bibitur, varia interim per fucum de religionis, quam appellabant reformatione, de publica pace, de imperii salute, in medium adferuntur. Tum demum apostrophe ad catholicum fit, demulcentur blanditiunculis aures, mellea verborum suavitate animus delinitur, aurei montes promittuntur, velit modo et ipse huic sententiæ subscribere, novam ac reformatam religionem capessere, atque in sua ditione propalare. Renuit ille plusculum, cunctatus dubitat. Instant isti, urgent, hortantur, incitant; metum excludat omnem, sua princeps nimirum imperii libertate utatur. Lubricam tandem vinoque labefactatam superavit inconstantiam istorum importunitas, imo facile persuasibilem temulentiam vicit, atque ita vicit, ut juramento, se id acturum et confirmatum effectui daturum, interposito fidem suam sponderet. Edormit a mane crapula cum pro-